

NÖ, Bezirk Mistelbach, 2120 Wolkersdorf, Hauptstraße 28

UID Nr.: ATU16213504

Bearbeiter: Stadtamtsdirektor Ing. Franz Holzer

Telefon: 02245/2401 DW 12, Telefox: 02245/2401/ DW 49

e-mail: holzer@wolkersdorf.noe.gv.at homepage: www.wolkersdorf.at

Wolkersdorf, 10. April 2024

## KUNDMACHUNG

## Änderung der Nationalrats Wahlbehörde 2019 anlässlich EU-Wahl 2024

Zusammensetzung der örtlichen Wahlbehörden; Änderung

Gemäß §§ 15 Abs. 2 und 19 Abs. 2 Nationalrats-Wahlordnung 1992 wird über Vorschlag der GRÜNEN vom 28. März 2024

- anstelle von Frau Mag. Dr. Susanne Gruber, geb. 1968, 2120 Obersdorf, Gartenweg 24, Herr Mag. Erwin Mayer, geb. 1965, 2120 Wolkersdorf im Weinviertel, Rosenhof 1/3/34 als Beisitzer in die Gemeindewahlbehörde Wolkersdorf,
- anstelle von Herrn Dieter Achter, geb. 1969, 2120 Wolkersdorf im Weinviertel, Weinbergstraße 3, Frau Maria Vogt, geb. 1960, 2120 Obersdorf, Hauptstraße 36 als Ersatzbeisitzerin in die Gemeindewahlbehörde Wolkersdorf,
- anstelle von Frau Mag. Dr. Andrea Schüller, geb. 1968, 2120 Obersdorf, Kreuzgasse 2a/1,

Herr Christoph Romstorfer, geb. 2005, 2120 Wolkersdorf im Weinviertel, Rudolfgasse

als Ersatzbeisitzer in die Sprengelwahlbehörde I - Wolkersdorf,

- anstelle von Herrn Dipl.-Ing. (FH) Lukas Lippert, geb. 1985, 2120 Wolkersdorf im Weinviertel, In Kirchbergen 27, Frau Mag. Julia Beckel, geb. 1975, 2120 Obersdorf, Hauptstraße 22/2 als Beisitzerin in die Sprengelwahlbehörde II – Wolkersdorf,

- anstelle von Frau Mag. Julia Beckel, geb. 1975, 2120 Obersdorf, Hauptstraße 22/2, Frau Mag. Judith Schübl-Reiterer, geb. 1982, 2120 Obersdorf, Antoniusgasse 18/1 als Ersatzbeisitzerin in die Sprengelwahlbehörde II Wolkersdorf,
- anstelle von Herrn Matthias Hahn, geb. 1980, 2120 Wolkersdorf im Weinviertel, Withalmstraße 9/Stg 1B/15,

Frau Eveline Gemeiner, geb. 1962, 2120 Wolkersdorf im Weinviertel, Withalmstraße 10-12/4/11

als Ersatzbeisitzerin in die Sprengelwahlbehörde III - Wolkersdorf,

- anstelle von Herrn Dieter Achter, geb. 1969, 2120 Wolkersdorf im Weinviertel, Weinbergstraße 3,

Herr Richard Pleil, geb. 1977, 2120 Wolkersdorf im Weinviertel, Josef Schneider-Straße 3



NÖ, Bezirk Mistelbach, 2120 Wolkersdorf, Hauptstraße 28

UID Nr.: ATU16213504

Bearbeiter: Stadtamtsdirektor Ing. Franz Holzer Telefon: 02245/2401 DW 12, Telefax: 02245/2401/ DW 49

e-mail: holzer@wolkersdorf.noe.gv.at homepage: www.wolkersdorf.at

Wolkersdorf, 09. April 2024

- anstelle von Herrn David Esberger, geb. 1992, 2120 Obersdorf, Friedensring 16, Herr Karl Kapeller, geb. 1962, 2120 Wolkersdorf im Weinviertel, Wiener Straße 20 als Ersatzbeisitzer in die Sprengelwahlbehörde IV – Wolkersdorf,

- anstelle von Frau Dr. Liselotte Zvacek-Schrefel, geb. 1961, 2120 Obersdorf, Antoniusgasse 29,

Frau Maria Wiesinger, geb. 1987, 2120 Wolkersdorf im Weinviertel, Rosenhof 1/1/1 als Ersatzbeisitzerin in die Sprengelwahlbehörde V – Wolkersdorf,

- anstelle von Herrn Matthias Hahn, geb. 1980, 2120 Wolkersdorf im Weinviertel, Withalmstraße 9/Stg 1B/15, Frau Katharina Herme, geb. 1982, 2120 Obersdorf, Kühltal 22

als Beisitzerin in die Sprengelwahlbehörde VIII – Obersdorf

- anstelle von Frau Mag. Dr. Susanne Gruber, geb. 1968, 2120 Obersdorf, Gartenweg 24, Herrn Benjamin Herme, geb. 1984, 2120 Obersdorf, Kühltal 22 als Ersatzbeisitzer in die Sprengelwahlbehörde VIII – Obersdorf

- anstelle von Herrn Stefan Streicher, geb. 1987, 2120 Wolkersdorf im Weinviertel, Alleegasse 47

Frau Mag. Dr. Susanne Gruber, geb. 1968, 2120 Obersdorf, Gartenweg 24 als Ersatzbeisitzerin in die Sprengelwahlbehörde IX – Riedenthal und

- anstelle von Frau Adelheid Gartler-Preißl, geb. 1972, 2120 Wolkersdorf im Weinviertel, Rudolf Traindl-Gasse 16,

Herrn Christian Schrefel, geb. 1958, 2120 Obersdorf, Antoniusgasse 29 als Ersatzbeisitzer in die Sprengelwahlbehörde X – Pfösing berufen.

Der Bürgermeister

Ing. Dominic Litzka, BEd

mone

angeschlagen am: 10.04.2024 abgenommen am: 10.06.2024